2022 年１月 14 日

各 位

会   社   名 株  式  会  社  ヴ ィ ス

代  表  者  名 代表取締役社長  中 村 勇 人

(コード番号：5071 東証第二部)

問 合 せ 先 取締役管理本部長 矢原 裕一郎

(TEL.06-6457-6788)

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022 年 1 月 14 日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することについて決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、主力事業であるデザイナーズオフィス事業を中心に事業を展開してまいりました。今後は、社会

の変化がもたらした、はたらき方の変化から「ワークデザインカンパニー」としてビジネス領域を拡大する

為、「コンサルティング」「ブランディング」「ワークスタイリング」の３事業の内、コンサルティング業及

びワークデザインプラットフォーム開発を専業とする連結子会社を設立し、独立した法人として意思決定の

迅速化及び機動的な事業運営を実現し、競争力の強化と当社グループの継続的な企業価値の更なる向上を目

指してまいります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ワークデザインテクノロジーズ

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋２丁目 14 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金谷 智浩（当社常務取締役）

（４） 事 業 内 容 ワークデザインに関連したコンサルティング業務全般等

（５） 資 本 金 40,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年４月１日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８） 決 算 期 ３月末日

（９） 上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 関 係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 当社取締役１名が当該会社の代表取締役を兼任する予定

であります。

取引関係 当社との営業上の取引及び子会社の管理業務を受託する

予定であります。

３．日程

(１) 取締役会決議日 2022 年１月 14 日

(２) 会社設立日 2022 年４月１日（予定）

(２) 事業開始日 2022 年４月１日（予定）

４．今後の見通し

本件に伴い、当社は 2023 年３月期第１四半期より、連結決算に移行する予定でありますが、当社業務の

一部を子会社に移管するものであり、連結業績に与える影響については、軽微であると考えております。

2023 年３月期第２四半期累計期間、通期の連結業績予想及び個別業績予想は、移管する業務を精査のう

え、開示いたします。なお、開示すべき事項が発生した際には、速やかにお知らせいたします。

以 上